
Nº 70, terça-feira, 11 de abril de 2017 11 7ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017041100117

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 47/2017 - UASG 050001

Nº Processo: 22229/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa para prestação dos serviços de atualização de versão para
os softwares que compõem a solução do portal web do Superior
Tribunal de Justiça, baseado na solução Opentext Vignette, com ga-
rantia do fabricante e suporte técnico. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 11/04/2017 de 09h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h59. En-
dereço: Safs Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao 01 Andar
Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/050001-05-47-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 11/04/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 28/04/2017 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: Edital também disponível em www.stj.jus.br.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 10/04/2017) 050001-00001-2017NE000159

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 46/2017

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCE-
DORA: Ipê Papéis Eireli - EPP.

DANIELLE XIMENES LIMA MOREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 10/04/2017) 050001-00001-2017NE000159

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO N. 011/2017 - CJF
CONTRATANTE: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF;
CONTRATADA: MINÁGUA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE
BEBIDAS LTDA; CNPJ: 38075040/0001-75; OBJETO: fornecimento
de água mineral, sem gás, em garrafão de polipropileno de 20 litros
de forma parcelada; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 8.666/1993, art. 24,
II c/c Portaria n. 306/2001 - MPOG; MODALIDADE DE LICI-
TAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO, (Cotação Eletrônica n.
07/2017 - CJF); PROCESSO N.: CJF-ADM-2017/00088; DATA DE
ASSINATURA: 5/4/2017; VIGÊNCIA: 5/4/2017 a 4/4/2018; VALOR
DO CONTRATO: R$ 2.700,00; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO:
PTRES: 096903; E.D.: 3390.30; NOTA DE EMPENHO:
2017NE000196; SIGNATÁRIOS: MISAEL GUERRA PESSOA DE
ANDRADE - Secretário de Administração/CJF, e JALLES DANIEL
ALVES - Procurador/MINÁGUA COMÉRCIO

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 500.348/2017-0. CONCEDENTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONCESSIONÁRIA: MG Salão de Beleza Ltda - ME.
CNPJ: 14.456.899/0001-66. OBJETO: concessão de uso de área e
instalação próprias do TST para exploração de serviços de barbearia
e congêneres. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRA-
TO: PE-018/2017. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006,
Lei nº 10.520/2002, e Decretos nºs 5.450/2005 e 8.538/2015. VALOR:
total de R$ 41.400,00. VIGÊNCIA: de 12 meses, contados da as-
sinatura. ASSINATURA: 10/04/2017. Pelo Concedente: Dirley Sérgio
de Melo, Secretário de Administração. Pela Concessionária: Maria
Aparecida Barbosa Aguilar, Proprietária.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 17/2017

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 30/03/2017 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços
de copeiragem e garçonaria. Total de Itens Licitados: 00001 Novo
Edital: 11/04/2017 das 08h00 às 17h59. Endereço: Praça Dos Tri-
bunais Superiores, Ed. Sede, Sala 1103 BRASILIA - DF. Entrega das
Propostas: a partir de 11/04/2017 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 25/04/2017, às 14h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ROSINALDO CARVALHO SALES
Diretor de Patrimônio e Material

(SIDEC - 10/04/2017) 060001-00001-2017NE000165

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2017 - UASG 060001

Nº Processo: 26213/16-00.14 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de material de divulgação institucional, pelo Sistema de Registro de
Preços (SRP). Total de Itens Licitados: 00019. Edital: 11/04/2017 de

08h00 às 17h59. Endereço: Praça Dos Tribunais Superiores, Ed. Sede,
Sala 1103 BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/060001-05-14-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 11/04/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 27/04/2017 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: Edital disponível nos sites: www.comprasgover-
namentais.gov.br e www.stm.jus.br

(SIDEC - 10/04/2017) 060001-00001-2017NE000165

PREGÃO Nº 24/2017 - UASG 060001

Nº Processo: 0722/17.00-11 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação
de serviços de limpeza mecanizada do terreno da futura sede do STM.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 11/04/2017 de 08h00 às
17h59. Endereço: Praça Dos Tribunais Superiores, Ed. Sede, Sala
1103 BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/060001-05-24-2017. Entrega das Propostas: a partir de 11/04/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
27/04/2017 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: Edital disponível nos sites: www.comprasgovernamen-
tais.gov.br e www.stm.jus.br

ROSINALDO CARVALHO SALES
Diretor de Patrimônio e Material em Exercício

(SIDEC - 10/04/2017) 060001-00001-2017NE000165

AUDITORIA DA 11ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA
M I L I TA R

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2017 - UASG 060030

Nº Processo: 000190/17-11.00 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de materiais de expediente e de informática diversos. Total de
Itens Licitados: 00051. Edital: 11/04/2017 de 12h30 às 17h59. En-
dereço: Saus, Qd 3 - Lote 3-a - Asa Sul - BRASILIA - DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/060030-05-3-2017. Entre-
ga das Propostas: a partir de 11/04/2017 às 12h30 no site www.com-
prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 26/04/2017 às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Cópia do edital dispo-
nívelno endereço: SAS QD 3 LT 3A, Asa Sul ou no sitio www.com-
p r a s n e t . g o v. b r

ROSICLEIDE OLIVEIRA ALVES
Pregoeira

(SIDEC - 10/04/2017) 060001-00001-2017NE000165

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 16/2017 - UASG 090027

Nº Processo: 0001884622017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Forne-
cimento parcelado de água mineral natural, com e sem gás, durante o
exercício de 2017. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 11/04/2017
de 10h00 às 17h59. Endereço: Sau/sul - Quadra 1, Bloco C, Praça
Dos Tribunais Superiores Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/090027-05-16-2017. Entrega das
Propostas: a partir de 11/04/2017 às 10h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 27/04/2017 às 14h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

EDNA MARIA TELLES
Pregoeira

(SIDEC - 10/04/2017) 090027-00001-2017NE800017

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2017-SRP

PROCESSO SEI Nº 0000752-13.2017.4.03.8000.
Objeto: Registro de Preços para a aquisição de material bibliográfico na-
cional. Obtenção do edital: a partir de 17/04/2017, às 14h00, nos endereços
eletrônicos www.licitacoes-e.com.br e www.trf3.jus.br (Página de Licita-
ções/Licitações TRF3R/Pregão Eletrônico) ou na Divisão de Compras e
Licitações, situada na Avenida Paulista nº 1.842 - Torre Norte - 11º andar -
Cerqueira César - São Paulo - SP - CEP 01310-945. Informações através

dos telefones: (11) 3012-1073/4/5, das 11h00 às 19h00. Recebimento das
propostas: até 03/05/2017. Abertura das propostas: 03/05/2017, às 11h30.

São Paulo, 10 de abril de 2017.
ALEX YORIOKA

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2017 - UASG 090030

Nº Processo: 0001566-95.2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços continuados em jornalismo, de produção para te-
levisão, mídia eletrônica e plataformas digitais de produtos audio-

visuais, documentais e educativos, bem como de reportagens jor-
nalísticas. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 11/04/2017 de
11h00 às 17h59. Endereço: Rua Otavio Francisco Caruso da Rocha,
300 Praia de Belas - PORTO ALEGRE - RS ou www.compras-
governamentais.gov.br/edital/090030-05-14-2017. Entrega das Pro-
postas: a partir de 11/04/2017 às 11h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 28/04/2017 às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital também dispo-
nível no sítio www.trf4.jus.br e e-mail: dlc@trf4.jus.br

EDUARDO PEDONE DE OLIVEIRA
Diretor Geral

(SIDEC - 10/04/2017) 090030-00001-2017NE500106

D I R E TO R I A - G E R A L
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

P.A.: 0003125-87.2017.4.04.8000. CONTRATANTE: TRF 4ª Região.
CONTRATADA: Fernanda de Carvalho Lage. OBJETO: Curso For-
mação de Formadores. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, inciso II
c/c artigo 13, inciso VI da Lei 8.666/1993. PREÇO TOTAL: R$
8.487,00 (oito mil, quatrocentos e oitenta e sete reais). RECONHE-
CIMENTO: Márcio Bernardes Jardim, Diretor Administrativo e RA-
TIFICAÇÃO: Eduardo Pedone de Oliveira, Diretor Geral. DATA:
05.04.2017.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ
D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2017 - UASG 070029

Nº Processo: 0003018-39.2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para fornecimento de Gasolina Comum, Óleo
Diesel S-10 e Óleo 2 Tempos Náutico para os veículos e embarcação
à disposição da 6ª Zona Eleitoral do Amapá (Santana/AP). Total de
Itens Licitados: 00003. Edital: 11/04/2017 de 08h00 às 12h00 e de
14h00 às 17h30. Endereço: Av. Mendonca Júnior, Nº 1502 Centro -
MACAPA - AP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/070029-05-7-2017. Entrega das Propostas: a partir de 11/04/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
27/04/2017 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ADEILSON BATISTA MENDES
Pregoeiro

(SIDEC - 10/04/2017) 070029-00001-2017NE000099

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO PAD n.º 54.275/2017. OBJETO: Workshop em Libras.
FAVORECIDO: ESCOLA DE NEGÓCIOS CONEXXÕES - EDU-
CAÇÃO EMPRESARIA LTDA - ME. FUNDAMENTO LEGAL:
Art. 25, caput da Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Elemento 3.33.90.39.48. Ação 02.122.0570.20GP.0029; VALOR: R$
8.046,00. RATIFICAÇÃO: Bel. Raimundo de Campos Vieira, em
07/04/2017.

PROCESSO PAD n.º 54.348/2017. OBJETO: Curso Rescisão Con-
tratual e Aplicações de Penalidades: da instauração do processo à
dosimetria da pena. FAVORECIDO: MENDES & LOPES PESQUI-
SA, TREINAMENTO E EVENTOS LTDA. FUNDAMENTO LE-
GAL: Art. 25, caput da Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: Elemento 3.33.90.39.48. Ação 02.122.0570.20GP.0029; VA-
LOR: R$ 6.999,99. RATIFICAÇÃO: Bel. Raimundo de Campos Viei-
ra, em 07/04/2017.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 20/2017 - UASG 070007

Nº Processo: 251162016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
eletrocalhas, eletrodutos e acessórios, conforme as especificações do
edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00033. Edital:
11/04/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Rua
Jaime Benevolo, 21 Centro - FORTALEZA - CE ou www.compras-
governamentais.gov.br/edital/070007-05-20-2017. Entrega das Pro-
postas: a partir de 11/04/2017 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 27/04/2017 às 14h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

MARIA DA CONCEICAO PINHEIRO NOGUEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 10/04/2017) 070007-00001-2017NE000001


